
20www.portalregional.net.br SEXTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2021ATOS OFICIAIS/EDITAIS

Classificados

VENDO
Sobrado com piscina em 

Junqueirópolis, terreno 60 x 12 na rua 
Santa Terezinha, 256 Alto da Estação.

Junqueirópolis,
rua Santa Terezinha, 256 Alto da Estação. 

Tr. (18) 99757-3747.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 – PROCESSO Nº 119/2021 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, 
no dia 04 de novembro de 2021, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para EXECUÇAO DE CAPA DE PAVIMENTO EM CBUQ, NA AV: ALZIRA 
NAKAMURA DE SOUZA - DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL IV - Convênio 100955/2021 – Secretaria de Desenvolvimento 
Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. 
Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 
e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 15 de 
outubro de 2021. ÉDER JUNIO DE SOUZA, Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção. 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 – PROCESSO Nº 120/2021 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, 
no dia 04 de novembro de 2021, às 13h00, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para EXECUÇAO DE CAPA DE PAVIMENTO EM CBUQ, NA AV. ANTÔNIO ATÍLIO 
FAGIAN E RUA: FRANCISCO PICININI - DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL IV – Convênio 100980/2021 – Secretaria de 
Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site 
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de 
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 
3841-9090. Junqueirópolis/SP, 15 de outubro de 2021. ÉDER JUNIO DE SOUZA, Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e 
Manutenção. 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 – PROCESSO Nº 121/2021 

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, 
no dia 04 de novembro de 2021, às 15h00, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, 
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para EXECUÇAO DE CAPA DE PAVIMENTO EM CBUQ, NA RUA: RADUAN 
SALOMÃO MIGUEL E RUA: JOSÉ EDNEU MARTINS ROMEIRO - DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL IV – Convênio 
100981/2021 – Secretaria de Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura 
ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de 
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 
3841-9090. Junqueirópolis/SP, 15 de outubro de 2021. ÉDER JUNIO DE SOUZA, Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e 
Manutenção. 
 

 

  

 
  

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais 
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil 

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes@dracena.unesp.br e compras@dracena.unesp.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 03/2021 

 
Encontra-se aberta na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da UNESP – Campus 
de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, a TOMADA DE 
PREÇO Nº 03/2021, objetivando a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, 
sendo estimada em R$ 114.399,08 (cento e quatorze mil trezentos e noventa e nove reais e 
oito centavos), conforme planilha da UNESP. A vistoria poderá ser realizada entre os dias 
18/10/2021 a 03/11/2021 e a abertura dos envelopes dar-se-á no dia 04/11/2021 às 
09h00min, na Sala de Reuniões do Bloco Administrativo. A pasta técnica incluindo o edital 
e demais anexos, encontra-se à disposição dos interessados podendo ser retirada/solicitada 
até o dia 03/11/2021 das 09:00 às 11h30min e das 14:00 às 17:30 horas na Seção Técnica 
de Materiais da UNESP – Campus de Dracena, sito a Rodovia Comandante João Ribeiro de 
Barros Km 651 – Dracena/SP, pelo email licitacoes.dracena@unesp.br , no site 
https://www.dracena.unesp.br/#!/licitacoes/ ou pelo telefone (18) 3821-8205. 
(Processo 413/2021 - FCAT) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE-SP  
Acha-se aberta nesta Prefeitura, a Licitação Tomada de Preços nº 04/2021-Processo 
60/2021- Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da proposta do 
Contrato de Repasse OGU nº 899647/2020 – Operação 1070932-74 – Programa 
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano- Pavimentação asfáltica de vias 
urbanas do Município de Ouro Verde, firmado com o Ministério do Desenvolvimento 
Regional, compreendendo mão de obra com fornecimento de materiais e equipamentos 
para obras de Pavimentação Asfáltica 1617,63m2: Rua Cuiabá (entre Rua Sergipe e 
Av. Bahia); Rua Goiás (entre a Rua Ponta Porã e Rua Maceió) e Recapeamento 
Asfáltico 1876,78m2:  Av. Brasil (entre a Av. São Paulo e Rua Paraíba); neste 
município de Ouro Verde, conforme  Projeto (Anexos I,II,III e IV), Memorial 
Descritivo (Anexo V), Memorial de Cálculo (Anexo VI), Planilha Orçamentária (Anexo 
VII), Cronograma Físico-Financeiro (Anexo VIII), Cronograma de Eventos (Anexo IX), 
Quadro QCI (Anexo X), Quadro BDI (Anexo XI) e Composições (Anexo XII). A data 
de recebimento e abertura dos envelopes será no dia 04/11/2021 às 09h00 na Sala de 
Licitações. O edital completo será fornecido aos interessados, nos dias úteis das 07h00 
às 13h00hs, no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São Paulo, n. 926-
Centro-Ouro Verde/SP e também estarão disponíveis no site da Prefeitura 
www.ouroverde.sp.gov.br. Informações (18) 3872-1106 ou 
licitacao@ouroverde.sp.gov.br - Ouro Verde/SP, 14 de Outubro de 2021. CLAUDINEI 
DOS SANTOS - Prefeito. 
 

 
 

 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 35/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 80/2021 
O Município de Irapuru/SP torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial n.º 
35/2021,objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DEVIDAMENTE 
LICENCIADA NO ESTADO DE SÃO PAULO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
PERTENCENTES AOS GRUPOS A (RESÍDUOS COM A POSSÍVEL PRESENÇA DE 
AGENTES BIOLÓGICOS), B (RESÍDUOS QUÍMICOS) E GRUPO E (MATERIAIS 
PERFURO CORTANTES), PROVENIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE IRAPURU, referente às descrições dos itens do modelo da Proposta, Anexo IV, do 
instrumento convocatório. A nova data da Sessão Pública foi designada para o dia 03 de 
novembro de 2021, com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para 
lances às 09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida 
na Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital Retificado completo está 
disponível no site www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 16 de outubro de 2021. PAULO 
RICARDO DA SILVA MOREIRA, Pregoeiro. 

 
 
 
 
FASE RECURSAL 
CONVITE DE PREÇOS N.º 05/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 77/2021 
A empresa UNISISP – UNIVERSO SERVIÇOS PUBLICOS LTDA, CNPJ N.º 
27.730.962/0001-52, estabelecida na Rua Albano Ferraci, 167, Bairro Jardim Primavera, na 
cidade de Tupi Paulista/SP, apresentou recurso em face de sua inabilitação no Processo 
Licitatório n.º 77/2021, Convite de Preços n.º 05/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO 
E APLICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO, tempestivamente. 
Abre-se, portanto, prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar de 18 de outubro de 2021, para 
apresentação de contrarrazões, e suspende-se a fase de propostas até o fim do julgamento 
dos recursos. Irapuru/SP, 16 de outubro de 2021. PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA, 
Presidente da Comissão de Licitações. 
 
 
 
AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 73/2021 
O Município de Irapuru/SP torna público por meio da Comissão Municipal de Licitações que 
realizará sessão pública para a abertura dos envelopes de propostas referentes ao 
Processo Licitatório n.º 73/2021, na modalidade de Tomada de Preços n.º 04/2021, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DO PLANO DIRETOR DE CONTROLE DE EROSÃO DO MUNICÍPIO DE IRAPURU/SP. A 
data da Sessão Pública foi designada para o dia 27 de outubro de 2021, às 09h:00min, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua Ângelo 
Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. Irapuru/SP, 16 de outubro de 2021. PAULO 
RICARDO DA SILVA MOREIRA, Presidente da Comissão de Licitações. 
 
 

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da 
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020 
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o 
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento 
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.


